
Łódź, 31.05.2023 roku 

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POLSKIEGO TOWARZYSTWA 

MYKOLOGICZNEGO 

Zebranie odbyło się on-line o godz. 12.00 dnia 31.05.2023 r. W posiedzeniu udział wzięli 

członkowie Zarządu: Julia Pawłowska (prezes), Małgorzata Ruszkiewicz-Michalska 

(wiceprezes), Monika Urbaniak (skarbnik) i Kamila Kulesza (sekretarz). 

Zebranie obejmowało następujące punkty porządku dziennego: 

1. Projekt: MYKOTEKA. 

2. Podatek VAT. 

3. Sprawozdanie finansowe. 

4. Prowadzenie warsztatów przez Sebastiana Piskorskiego. 

5. Walne Zgromadzenie PTMyk w 2024 r. 

6. MycoRise Up! 2024 

7. Nowi członkowie. 

Ad 1) Wystawienie umów do wydarzeń zrealizowanych w ramach projektu MYKOTEKA 

(Małgorzata). Osobom, które nie wypełniły formularza w arkuszu Google dotyczącego 

aktywności w ramach projektu, nie zostaną wystawione umowy. Podstawą do otrzymania 

wynagrodzenia za przeprowadzone czynności jest udostępnienie sprawozdania wraz z 

dokumentacją fotograficzną z wydarzeń, które się odbyły.  

Zorganizowanie wystaw w ramach projektu. Wystawienie faktury na kwotę 10 tys. zł przez 

Dyrektora Ogrodu Botanicznego UWM Marcina Zycha za wynajem powierzchni pod wystawę 

organizowaną w Warszawie przez Panią Martę Wrzosek. Organizacja wystaw grzybów 

podczas VII Ogólnopolskiego Sympozjum Mikrobiologicznego „METAGENOMY 

RÓŻNYCH ŚRODOWISK” w Lublinie w dniach 20-21.06.2023 r. przez Katarzynę Patejuk 

(Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu), Małgorzatę Ruszkiewicz-Michalską (Uniwersytet 

Łódzki) oraz Sebastiana Piskorskiego (Uniwersytet Łódzki). Wyrażenie zgody na delegację dla 

Sebastiana Piskorskiego w celu realizacji ww. wystawy. Zaplanowanie wystaw na 

Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (Monika Urbaniak), Uniwersytecie 

Łódzkim (Małgorzata Ruszkiewicz-Michalska) i Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w 

Olsztynie (Kamila Kulesza). 

Zorganizowanie warsztatów podczas sesji terenowej PTMyk w Nadleśnictwie Janów Lubelski 



w dniach 16-23.09.2023 r., a także w Białowieskim Parku Narodowym (Michał Gorczak) oraz 

na Uniwersytecie Łódzkim (Małgorzata Ruszkiewicz-Michalska). 

Ad 2) Opłacenie kosztów VAT-u za rok 2022 w kwocie 28 422 zł. Wynegocjowanie opłacenia 

połowy kosztów VAT-u wynikających z projektu „Przygotowanie operatu ochrony grzybów 

Biebrzańskiego Parku Narodowego”, dofinansowanego z POIŚ i NFOŚiGW przez jego 

wykonawców (Małgorzata). Planowanie decyzji o wypisaniu się z bycia płatnikiem VAT po 

zamknięciu bieżącego roku budżetowego, w związku z zakończeniem się większości aktualnie 

prowadzonych projektów.  

Ad 3) Skontaktowanie się z księgowością w sprawie finansowego sprawozdania rocznego 

(Małgorzata). Wystawienie faktury korygującej i odprowadzenie podatku od umowy 

dotyczącej dofinansowania Ogólnopolskiej Konferencji z okazji 10-lecia Polskiego 

Towarzystwa Mykologicznego podpisanej z Dyrektorem Generalnym Lasów Państwowych 

(Monika).  

Ad 4) Podpisanie umowy na okres jednego roku na prowadzenie działalności warsztatowej 

przez Sebastiana Piskorskiego. Ustalenie kwoty odprowadzanej na konto PTMyk (20% 

kosztów warsztatów), związanej z pokryciem kosztów poniesionych przez Towarzystwo. 

Wykupienie dodatkowej licencji do oprogramowania GOFIN, w celu prowadzenia 

dokumentacji związanej z prowadzeniem warsztatów.    

Ad 5) Walne Zgromadzenie w 2024 r. zorganizowane zostanie przez Instytut Agrofizyki 

Polskiej Akademii Nauk w Lublinie. Omówienie kwestii zmian w Zarządzie Głównym 

Polskiego Towarzystwa Mykologicznego oraz rozważanie propozycji kandydatów na kolejną 

kadencję. 

Ad 6) Zgłoszenie się podczas MycoRise Up! 2023 studentów z Uniwersytetu Przyrodniczego 

we Wrocławiu do organizacji kolejnej edycji konferencji. Skontaktowanie się z Wojciechem 

Puszem w celu ustalenia szczegółów (Małgorzata). 

Ad 7) Przyjęcie w poczet członków PTMyk Pana Tomasza Szlasa. 

Podpisy członków zarządu: 

Julia Pawłowska 

Małgorzata Ruszkiewicz-Michalska 

Monika Urbaniak 

Kamila Kulesza 

Protokołowała: Kamila Kulesza 


